
Beratungsangebot der BRK-Sozialwerkstatt
Stand 9.4.2025
Bereiche: 	 Flüchtlings- und Integrationsberatung FIB: für alle geflüchteten Menschen
		  Jugendmigrationsdienst JMD: für Jugendliche von 12 bis 27 Jahre
		  Migrationsberatung MBE: für anerkannte Flüchtlinge

Kreisverband
Altötting
Sozialwerkstatt

@brk.altoetting

BRK-Kreisverband Altötting
Sozialwerkstatt 
Burghauser Straße 71a, 84503 Altötting
Tel: 08671 9764-0 
E-Mail: sozialwerkstatt@swaltoetting.brk.de 
Internet: www.kvaltoetting.brk.de

Flüchtlings- und Integrationsberatung

Weitere Ansprechpartner der Sozialwerkstatt

fib

Andreas Wagner
Bereichsleitung und Integrationslotse

08671 9764 157
+49 173 1692503
andreas.wagner@swaltoetting.brk.de

Altötting, Sozialwerkstatt: 
Mo – Fr: 08:00 – 12:00
Mo – Do: 13:00 – 16:00

Aliie Bakhi
Integrationslotsin

08671 9764 0
+49 151 745 46 899
aliie.bakhi@swaltoetting.brk.de

Burghausen, Haus der Familie: 
Di – Do: 8:00 –13:00
Di/ Do: 14:00 – 16:30

Jörg Nieweg
Suchdienst – Familienzusammen
führung / Internationale Suche nach 
Angehörigen

08671 9764 153 
+49 152 5471 7741
joerg.nieweg@swaltoetting.brk.de

Altötting, Sozialwerkstatt:
Mo: 13:00 – 16:30
Fr: 08:00 – 12:30

Markus Huber
Helga Hermes
„WOHIN – Wohnen als Grundpfeiler der 
Integration“

08671 9764 119
markus.huber@swaltoetting.brk.de
helga.hermes@swaltoetting.brk.de

nach Vereinbarung

Sulafah Awad-Al-Mekdad
Ehrenamt Burgkirchen

sulafah.awad@kvaltoetting.brk.de nach Vereinbarung

Jugendmigrationsdienst Landkreis Altötting

Landkreis Altötting

jmd

jmd

Verena Schmidt 08671 9764 121
+49 157 7791 7913
verena.schmidt@swaltoetting.brk.de

Altötting, Sozialwerkstatt:
Mo – Do: 08:00 – 12:00
Mo: 13:00 – 16:00

Katharina Pichlmeier 08671 9764 125
katharina.pichlmeier@swaltoetting.brk.de

Termine nach Vereinbarung

Anton Sperl
08671 9764-0
+49 152 2439 3224
anton.sperl@swaltoetting.brk.de

Burghausen, Haus der Familie: 
Di-Do: 	08:30 – 12:00
Di: 	 14:00 – 17:30
Burghausen, Gemeinschaftsunterkunft:
Mo: 	 09:30 – 12:00
	 14:00 – 17:30
Do: 	 14:00 – 17:30
Fr: 	 08:30 – 12:00

Heike Hammad
08671 9764-0
+49 172 7998 768
heike.hammad@kvaltoetting.brk.de

Burghausen, Haus der Familie: 
Mo: 	 09:00 – 12:00
Mi: 	 08:30 – 12:30
Do: 	 08:00 – 12:00

Markus Huber
(Arbeit und Ausbildung)

08671 9764-123
+49 157 8221 1590
markus.huber@swaltoetting.brk.de

Altötting, Sozialwerkstatt: 
Mo – Fr: 09:00 – 15:00
Containerdörfer: 
Neuötting Mi: 10:00 – 12:00
Burghausen Do: 11:00 – 12:00
Töging Do: 13:00 – 15:00

Jörg Nieweg
08671 9764-153
+49 152 5471 7741
joerg.nieweg@swaltoetting.brk.de

Altötting, Sozialwerkstatt: 
Mo, Di: 	 08:00 – 12:00
Neuötting, Gemeinschaftsunterkunft:
Mi, Do: 	 09:00 – 12:00
Di, Mi, Do: 	 14:00 – 16:00

fib

fib

fibfib

fib

fib

Dagmar Stadlhuber
08671 9764-118
+49 151 1112 4077
dagmar.stadlhuber@swaltoetting.brk.de

Altötting, Sozialwerkstatt: 
Mo, Di, Do: 	 08:00 – 12:00
		  13:00 – 16:00
Fr: 		  08:00 – 12:00

Bashir Nasser
08671 9764 120
+49 151 5350 4236
bashir.nasser@swaltoetting.brk.de

Altötting, Sozialwerkstatt: 
Mo, Mi, Do, Fr: 08:00 – 12:00
Mo, Mi: 	 13:00 – 16:30
Burgkirchen Pfarrheim
Di: 		  08:00 – 12:00
Di, Do: 		 13:00 – 17:00

Migrationsberatung

Maria Hermann 08671 9764 151
+49 177 9781 291
maria.hermann@swaltoetting.brk.de

Altötting, Sozialwerkstatt: 
Mo – Do: 08:00 – 12:00 
Mo – Do: 14:00 – 17:00 
Fr: 08:00 – 12:00
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Beratungsstellen
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